
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 26.04.2016 

 
Bod pořadu jednání: 35. 

  

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 122/16 

navýšení očekávaných příjmů kraje ze Státního fondu 

životního prostředí, navýšení výdajů kapitoly 923 02 – 

Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a 

evropských projektů – projekt „Kotlíkové dotace v 

Libereckém kraji“ 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 606/16/mRK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: Rada kraje dne 11. 4. 2016 

      

 

Předkládá: Vít Příkaský 

člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů  a rozvoje 

venkova 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 122/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o 

očekávané příjmy ze Státního fondu životního prostředí jako účelovou investiční dotaci na 

projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ s registračním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008 v celkové výši 85.000.000,- Kč a současně se navyšují 

výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ s registračním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008  o celkovou částku 85.000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016. 

Termín: 31. 05. 2016 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Předmětem materiálu je změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.122/16, kterým se navyšuje příjmová 

i výdajová část rozpočtu Libereckého kraje (kapitoly 92302 – Spolufinancování EU, odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů) o 85.000.000,- Kč. Jedná se o očekávané příjmy 

z investiční účelové dotace v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ s registračním 

číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008, který je podpořen v rámci Operačního programu Životní 

prostředí.  

 

Zapojení Libereckého kraje do realizace projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí bylo schváleno Zastupitelstvem Libereckého kraje, usnesením 

č. 350/15/ZK ze dne 25. 8. 2015.  

 

Liberecký kraj obdržel dne 23. 11. 2015 Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí (poskytovatel 

dotace) prostřednictvím Státního fondu životního prostředí (zprostředkující subjekt) o poskytnutí 

dotace na realizaci projektu, které obsahuje finanční plán čerpání finančních prostředků. Na základě 

tohoto Rozhodnutí by měl Liberecký kraj obdržet v roce 2016 a 2017 na projekt „Kotlíkové dotace v 

LK“ celkovou dotaci odpovídající objemu  

140 400 000 Kč. 

 

Dne 30. 3. 2016 byla Libereckým krajem na Státní fond životního prostředí zaslána dle finančního 

plánu žádost o platbu odpovídající 50% zálohové platbě z celkové dotace tj. ve výši 67.900.000,- Kč. 

Obdržení těchto finančních prostředků je očekáváno v průběhu měsíce dubna 2016. 

 

Další finanční prostředky budou kraji zasílány až na základě již realizovaných projektů resp. na 

základě jejich vyúčtování. Předpokládáme, že v průběhu 3. čtvrtletí 2016 kraj obdrží minimálně částku 

17.100.000,- Kč na celkové dokrytí objemu očekávaných příjmů tj. 85 mil. Kč.  

 

S ohledem na skutečnost, že ORREP již vyhodnotil došlé žádosti jednotlivých žadatelů o kotlíkové 

dotace a současně připravuje materiál týkající se rozhodnutí o poskytnutí dotací jednotlivým 

žadatelům v celkovém objemu 83 126 514,55 Kč, je nutné před rozhodnutím resp. uzavřením těchto 

smluvních vztahů zajistit finanční krytí rozpočtem kraje. 

 

Z výše uvedených důvodů je předkládaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 122/16, kterým se 

navyšují příjmy kraje o částku 85.000.000,- Kč z titulu očekávaného přijetí dotace pro realizaci 

projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ s registračním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008, a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji“ s registračním číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008 o částku 85.000.000,- 

Kč tak, aby byly rozpočtově kryty veškeré předpokládané výdaje související s uzavřením smluv 

s jednotlivými příjemci v rámci „I. etapy“ vyhlášeného programu. 

 

 

 

Přílohy: 

 

P01 – ZR - RO č. 122/16, vliv úprav na celkovou bilanci P a V 

 


